in sepulchro, septimo sabbati; resurrexit octauo. Resurrectio ipsius innouat nos. Ergo octauo die circumcidit nos. In ipsa spe uiuimus.

3. Audiamus apostolum dicentem: *Si resurrexistis cum Christo...* (Col 3,1) Quando resurgemus, qui nondum mortui sumus? Quid est ergo quod uoluit dicere apostolus: *Si resurrexistis cum Christo?* Numquid ille resurrexisset nisi prius mortuus fuisset? Videntibus loquebatur, nondum morientibus et iam resurgentibus. Quid sibi uult? Videte quid dicat: *Si resurrexistis cum Christo, quae sursum sunt sapite, ubi Christus est in dextera dei sedens; quae sursum sunt quaerite, non quae super terram. Mortui enim estis* (Col 3,1-3). Ipse dicit non ego et tamen uerum dicit et ideo dico et ego. Quare illud dico et ego? *Credidi propter quod locutus sum* (Ps 115,1). Si bene uiuimus, mortui sumus et resurreximus; qui autem nondum mortuus est nec resurrexit, male adhuc uiuit; si male (1106) uiuit non uiuit; moriatur ne moriatur. Quid est: moriatur ne moriatur? Mutetur ne damnetur. *Si resurrexistis cum Christo, uerba repeto apostoli, quae sursum sunt sapite, ubi Christus est in dextera dei sedens; quae sursum sunt quaerite, non quae super terram. Mortui enim estis et uita uestra abscondita est cum Christo in deo. Cum Christus apparuerit uita uestra tunc et uos cum illo apparebitis in gloria* (Col 3,1-3). Haec sunt uerba apostoli. Ei qui nondum mortuus est, dico ut moriatur; ei qui adhuc male [252] uiuit, dico ut mutetur.

d] Quomodo.

Si vivía mal, pero ya no vive, ha muerto; si vive bien, ha resucitado.

4. Pero ¿qué significa vivir bien? *Saboread las cosas de arriba, no las de la tierra. Mientras eres tierra, a la tierra irás; mientras lames la tierra —en efecto, cuando amas la tierra la lames— y te haces enemigo de aquel del que dice el salmo: Y sus enemigos lamen la tierra. ¿Qué erais? Hijos de los hombres. ¿Qué sois ahora? Hijos de Dios. Hijos de los hombres, ¿hasta cuándo tendréis el corazón pesado? ¿Por qué amáis la vanidad y buscáis la mentira? ¿Qué mentira buscáis? Ahora os lo digo. Sé que queréis ser felices. Preséntame un salteador, un criminal, un fornicador, un malhechor, un sacrílego, un hombre manchado con toda clase de vicios y cubierto con toda clase de torpezas y delitos que no quiera vivir una vida feliz. Sé que todos queréis vivir felices; pero ¿qué es lo que hace que el hombre viva feliz? Eso es lo que no queréis buscar. Buscas el oro porque piensas que vas a ser feliz con él; pero el oro no te hace feliz. ¿Por qué buscas la mentira? ¿Por qué quieres ser ensalzado en este mundo? Porque piensas que vas a ser feliz con el honor que te tributen los hombres y con la pompa mundana, pero la pompa mundana no te hace feliz. ¿Por qué buscas la mentira? Y cualquier otra cosa que busques, si la buscas al estilo del mundo, si buscas la tierra amándola, si buscas la tierra lamiéndola, la buscas para ser feliz, pero ninguna cosa terrena te hará feliz. ¿Por qué no cesas de buscar la mentira?*

Si enim male uiuebat et iam non male uiuit, mortuus est; si bene uiuit, resurrexit.

4. Sed quid est bene uiuere? *Quae sursum sunt sapite, non quae super terram. Quamdiu terra es et in terram ibis* e (Gen 3,19), quamdiu lingis terram — amando terram utique lingis terram — et efficeris eius inimicus de quo dicit psalmus: *Et inimici eius terram lingent* (Ps 71,9). Quid eratis? Filii hominum. Quid estis? Filii dei. *Filii hominum, quousque graui corde? Vtquid diligitis uanitatem et quaeritis mendacium?* (Ps 4,3) Quod mendacium quaeritis? Dico modo. Beati esse uultis scio. Da mihi hominem latronem, sceleratum, fornicatorem, maleficum, sacrilegum, omnibus uitiiis inquinatum, omnibus flagitiis seu facinoribus obrutum, qui non uelit uitam uiuere. Scio omnes uultis beate uiuere; sed unde homo beate uiuit? Hoc non uultis quaerere. Quaeris aurum quia putas te de auro beatum futurum; sed aurum non facit beatum. Quare quaeris mendacium? Quare uis esse in isto saeculo sublimatus? Quia honore hominum et pompa saeculi putas te futurum beatum, sed pompa saeculi non facit beatum. Quare quaeris mendacium?

Et quicquid hic aliud quaeris, cum saeculariter quaeris, cum amando terram quaeris, cum lingendo terram quaeris, propterea quaeris ut sis beatus; sed nulla res terrena te faciet beatum. Quare non cessas quaerendo mendacium?

e] vadis PL.

¿Qué te hará feliz entonces? *Hijos de los hombres, ¿hasta cuándo tendréis el corazón pesado? ¿Queréis no tener el corazón pesado quienes lo cargáis de tierra? ¿Hasta cuándo tuvieron los hombres pesado el corazón? Tuviron pesado el corazón hasta antes de la venida de Cristo, antes de su resurrección. ¿Hasta cuándo tendréis pesado el corazón? ¿Por qué amáis la vanidad y buscáis la mentira? Queriendo ser felices, buscáis las cosas que os hacen desgraciados. Os engaña eso que buscáis; lo que buscáis es una mentira.*

5. ¿Quieres ser feliz? Si lo deseas, te muestro lo que te puede hacer feliz. Continúa leyendo: *¿Hasta cuándo tendréis pesado el corazón? ¿Por qué amáis la vanidad y buscáis la mentira? Sabed. ¿Qué? Que el Señor ha engrandecido a su santo.*

Vino Cristo a vuestras miserias: sintió hambre, sed, se fatigó, durmió, hizo cosas maravillosas, sufrió males, fue flagelado, coronado de espinas, cubierto de salivas, abofeteado, crucificado, traspasado por la lanza, colocado en el sepulcro; pero al tercer día resucitó, acabada la fatiga, muerta la muerte. Tened vuestros ojos fijos en su resurrección, puesto que *el Señor ha engrandecido a su santo*, de modo que lo resucitó de entre los muertos y le otorgó en el cielo el honor de sentarse a su derecha.